
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 
 
Об утверждении плана мероприятий 

по введению обновленного (измененного) 

федерального государственного  

образовательного стандарта среднего общего 

образования в МАОУ «СОШ № 64»г.Перми 

 

 

 

В целях обеспечения введения и реализации федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413, в 

общеобразовательных учреждениях города Перми с 01 сентября 2023 г., на основании 

приказа департамента образования от 03.03.2023 № 059-08-01-09-140  «Об утверждении 

плана мероприятий по введению обновленного (измененного) федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в 

общеобразовательных учреждениях г.Перми в 2023 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. состав экспертной группы по сопровождению процесса введения и реализации 

обновленного (измененного) федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования (Приложение 1); 

1.2. план мероприятий (далее - План) по введению обновленного (измененного) 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования (далее – ФГОС СОО) в МАОУ «СОШ № 64» г.Перми 

(Приложение 2). 

2. Ответственным обеспечить реализацию Плана по введению ФГОС СОО в МАОУ 

«СОШ № 64»г.Перми в установленные сроки. 

3. Ильиных Е.В., заместителю директора по УВР, обеспечить методическое 

сопровождение введения обновленного (измененного) ФГОС СОО. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Трегубову Ольгу Геннадьевну. 

 

 

 

Директор            Д.С.Хулапов 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 64» г.ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/75-01-08/4-33 от 09.03.2023. Исполнитель: Хулапов Д.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.03.2023 16:10



 

 

Приложение 1 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора МАОУ «СОШ № 

64»г.Перми   

от 09.03.2023г.  № 059-08/75-01-08/4-33 

 

 

СОСТАВ 

экспертной группы по сопровождению процесса введения и реализации 

Федерального государственного образовательного стандарта  

среднего общего образования 

 

N Ф.И.О. Должность 

1 2 3 

1 Кладова Ирина Владимировна Заместитель директора 

2 Рогалевич Светлана Сергеевна Заместитель директора 

3 Смирнова Людмила Васильевна Заместитель директора по ВР 

4 Трегубова Ольга Геннадьевна Заместитель директора 

5 Ильиных Елена Владимировна Заместитель директора 

6 Армушевич Елена Ренатовна Заместитель директора 

7 Холдырева Наталья Юрьевна Лаборант  

8 Сахацкая Анастасия Валерьевна Психолог  

9 Белоусова Ирина Дмитриевна Библиотекарь  
 

 
  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/75-01-08/4-33 от 09.03.2023. Исполнитель: Хулапов Д.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 09.03.2023 16:10


	1
	2

